
ZARZĄDZENIE NR 90/2024 
BURMISTRZA ŁOCHOWA 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łochów na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 roku poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) oraz §14 Uchwały Nr 
LXXII/489/2023 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 29 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Łochów na 2024 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXII/2023 Rady Miejskiej  w Łochowie z dnia 29 grudnia 2023 w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Łochów na rok 2024 z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 373 504,44 zł do kwoty 123 817 761,44 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 373 504,44 zł do kwoty 102 737 638,92 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 373 504,44 zł do kwoty 127 393 296,25 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 373 504,44 zł do kwoty 101 168 221,51 zł; 

§ 2. Załącznik nr 1 – Plan dochodów Gminy Łochów w 2024 roku - Zmiany w planie dochodów 
stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Załącznik nr 2 – Plan dochodów bieżących Gminy Łochów w 2024 roku - Zmiany w planie 
dochodów bieżących stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Załącznik nr 4 – Plan wydatków Gminy Łochów w 2024 roku - Zmiany w planie wydatków 
stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. Załącznik nr 5 – Plan wydatków bieżących Gminy Łochów w 2024 roku - Zmiany w planie 
wydatków bieżących stanowi załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 6. Załącznik nr 11 – Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 
Łochów w 2024 roku - Zmiany w planie dochodów i wydatków stanowi załącznik nr 5 do zarządzenia. 

§ 7. Załącznik nr 12 – Plan dochodów i wydatków Gminy Łochów związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku – 
Zmiany w planie dochodów i wydatków stanowi załącznik nr 6 do zarządzenia. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
Zastępca Burmistrza  

wykonująca zadania i kompetencje 
Burmistrza Łochowa  

 
Małgorzata Łotarska 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA0B667-CECC-4BE8-8A70-5A73E59AE25E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 90/2024 Burmistrza  Łochowa z dnia 31 lipca 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łochów na rok 2024 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Łochów na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 373 504,44 zł do kwoty 

123 817 761,44 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 373 504,44 zł do kwoty 102 737 638,92 zł, 

● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń i zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 9 041,00 zł do kwoty 195.329,15 zł, 

w związku z wyrównaniem niedoszacowanej dotacji na tzw. sprawy obywatelskie wynikające z 

ustawy ewidencja ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz ustawy – Prawo o aktach stanu 

cywilnego; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 

„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania Fundusz Pomocy - nadanie nr PESEL 

obywatelom Ukrainy) zwiększa się dochody o 67,44 zł do kwoty 847,31 zł; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 

wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 150,00 zł 

do kwoty 237 667,00 zł z przeznaczeniem na transport dokumentów do właściwego miejscowo 

Archiwum Państwowego; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 

„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 62 636,00 zł do kwoty 439 097,00 zł z 

przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych, o których mowa w art. 50 ust. 

6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego kraju; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 

166 095,00 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie 

wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 

motywacyjnego na lata 2024-2027”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA0B667-CECC-4BE8-8A70-5A73E59AE25E. Podpisany Strona 1



● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 7 613,00 zł do kwoty 23 903,00 zł z 

przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego 

zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 82 589,00 zł z 

przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń 

pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 

motywacyjnego na lata 2024-2027”; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” 

w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zmniejsza się 

dochody o 577,00 zł do kwoty 56 976,00 zł z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie 

usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 17 

ust. 1 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami” zmniejsza się dochody o 45 352,00 zł do kwoty 533 184,00 zł z 

przeznaczeniem na sfinansowanie dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” 

w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 56 354,00 zł do 

kwoty 335 778,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Fundusz Pomocy - zakwaterowanie i wyżywienie” zwiększa się 

dochody o 56 048,00 zł do kwoty 328 128,00 zł; 

○ w ramach zadania „Fundusz Pomocy- Jednorazowe świadczenie” zwiększa się dochody 

o 306,00 zł do kwoty 7 650,00 zł; 

Zmiany powyższym dziale są zgodne z zapotrzebowaniem złożonym do Urzędu Wojewódzkiego 

wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego kraju; 

 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach 

paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA0B667-CECC-4BE8-8A70-5A73E59AE25E. Podpisany Strona 2



zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania Fundusz Pomocy - Świadczenia 

rodzinne) zwiększa się dochody o 29 870,00 zł do kwoty 139 050,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami” zwiększa się dochody o 122,00 zł do kwoty 914,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej 

Rodziny; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w 

ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 4 896,00 zł do kwoty 

133 896,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Łochów przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 123 444 257,00 373 504,44 123 817 761,44 

dochody bieżące, w tym: 102 364 134,48 373 504,44 102 737 638,92 

Administracja publiczna 368 371,02 9 108,44 377 479,46 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
396 139,00 150,00 396 289,00 

Różne rozliczenia 44 582 769,00 62 636,00 44 645 405,00 

Pomoc społeczna 4 103 873,87 210 368,00 4 314 241,87 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 282 484,00 56 354,00 338 838,00 

Rodzina 8 675 972,00 34 888,00 8 710 860,00 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Łochów na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 373 504,44 zł do kwoty 

127 393 296,25 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 373 504,44 zł do kwoty 101 168 221,51 zł, 

● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń i zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” 

 w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników”  zwiększa się wydatki o 

7 600,00 zł do kwoty 157 675,00 zł; 

 w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 

1 289,60 zł do kwoty 26 951,46 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA0B667-CECC-4BE8-8A70-5A73E59AE25E. Podpisany Strona 3



 w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” 

zwiększa się wydatki o 151,40 zł do kwoty 2 702,69 zł; 

 w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania Fundusz Pomocy - nadanie nr PESEL 

obywatelom Ukrainy) zwiększa się wydatki o 56,80 zł do kwoty 713,43 zł; 

 w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania Fundusz 

Pomocy - nadanie nr PESEL obywatelom Ukrainy) zwiększa się wydatki o 10,64 zł do 

kwoty 133,88 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 

zł, jednocześnie zmniejszając wydatki w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych”; 

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 

wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 

150,00 zł z przeznaczeniem na transport dokumentów do właściwego miejscowo Archiwum 

Państwowego; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze 

straże pożarne” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” 

zwiększa się wydatki o 403,00 zł, jednocześnie zmniejszając wydatki w ramach paragrafu 

„Składki na ubezpieczenia społeczne”; 

● w dziale „Oświata i wychowanie”  

 w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” 

zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł oraz zmniejsza się wydatki w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 8 560,17 zł; 

 w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu „Różne opłaty i 

składki” zwiększa się wydatki o 421,70 zł jednocześnie zmniejszając wydatki w ramach 

paragrafu „Zakup usług remontowych”; 

 w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu 

„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 

5 000,00 zł jednocześnie zmniejszając wydatki ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli”; 

  w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 2 259,13 zł, jednocześnie 

zmniejszając wydatki w ramach paragrafu „Zakup środków dydaktycznych i książek”; 

 w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się 

wydatki o 10 560,17 zł oraz zmniejsza się wydatki w ramach paragrafu „Zakup usług 

remontowych o kwotę 3 000 zł;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA0B667-CECC-4BE8-8A70-5A73E59AE25E. Podpisany Strona 4



  w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup towarów (w 

szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 

zwiększa się wydatki o 13 606,00 zł do kwoty 85 582,26 zł; 

 w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 18 853,00 

zł; 

 w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 12 000,00 

zł do kwoty 161 649,00 zł; 

 w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 

zwiększa się wydatki o 3 842,00 zł do kwoty 38 010,00 zł; 

 w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Pozostałe wydatki bieżące na 

zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 30 188,00 zł 

do kwoty 134 950,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 27 000,00 zł do kwoty 105 200,00 zł, 

jednocześnie zmniejszając wydatki w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” o 

27 000,00 zł do kwoty 17 400,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna”  

 w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 

pracowników” zwiększa się wydatki o 139 000,00 zł z przeznaczeniem na dodatki 

motywacyjne dla pracowników Samorządowego Domu Pomocy Społecznej w Ostrówku 

(SDPS); 

 w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia 

społeczne” zwiększa się wydatki o 24 270,00 zł z przeznaczeniem na dodatki 

motywacyjne dla pracowników SDPS w Ostrówku; 

 w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 2 645,00 zł z przeznaczeniem na 

dodatki motywacyjne dla pracowników SDPS w Ostrówku; 

 w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK 

finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 180,00 zł z 

przeznaczeniem na dodatki motywacyjne dla pracowników SDPS w Ostrówku; 

  w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz 

osób fizycznych” zwiększa się wydatki o 7 613,00 zł do kwoty 23 495,00 zł z 

przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki zgodnie z art. 18 

ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

 w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 69 108,00 zł z przeznaczeniem na 

dodatki motywacyjne dla pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łochowie (MGOPS); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA0B667-CECC-4BE8-8A70-5A73E59AE25E. Podpisany Strona 5



 w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 11 900,00 zł z przeznaczeniem na 

dodatki motywacyjne dla pracowników MGOPS w Łochowie; 

 w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 1 581,00 zł z 

przeznaczeniem dla pracowników MGOPS w Łochowie;  

 w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 577,00 zł do kwoty 287 250,00 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych, tj. organizowanie i świadczenie 

usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej; 

  w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” 

(dotyczy zadania dodatek osłonowy - ustawa z dnia 17 grudnia 2021r.o dodatku 

osłonowym) zmniejsza się wydatki o 44 465,29 zł do kwoty 524 119,65 zł; 

 w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 

pracowników” (dotyczy zadania dodatek osłonowy - ustawa z dnia 17 grudnia 2021r.o 

dodatku osłonowym) zmniejsza się wydatki o 807,66 zł do kwoty 4 192,34 zł; 

 w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia 

społeczne” (dotyczy zadania dodatek osłonowy - ustawa z dnia 17 grudnia 2021r.o 

dodatku osłonowym) zmniejsza się wydatki o 66,90 zł do kwoty 794,10 zł; 

 w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy” (dotyczy zadania dodatek osłonowy - ustawa z dnia 17 

grudnia 2021r.o dodatku osłonowym) zmniejsza się wydatki o 12,15 zł do kwoty 110,35 

zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” 

 w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia związane z 

udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania Fundusz Pomocy- 

zakwaterowanie i wyżywienie) zwiększa się wydatki o 55 680,00 zł do kwoty 325 680,00 

zł; 

 w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne 

wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” (dotyczy zadania 

Fundusz Pomocy - jednorazowe świadczenie pieniężne) zwiększa się wydatki o 300,00 

zł do kwoty 7 500,00 zł; 

 w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup towarów (w 

szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 

zwiększa się wydatki o 374,00 zł do kwoty 1 879,98 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Fundusz Pomocy - jednorazowe świadczenie pieniężne” zwiększa się 

wydatki o 6,00 zł do kwoty 150,00 zł; 

○ w ramach zadania „Fundusz Pomocy - zakwaterowanie i wyżywienie” zwiększa się 

wydatki o 368,00 zł do kwoty 1 729,98 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA0B667-CECC-4BE8-8A70-5A73E59AE25E. Podpisany Strona 6



● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” 

 w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP” (dotyczy zadania Fundusz Pomocy- świadczenia 

rodzinne) zwiększa się wydatki o 29 000,00 zł do kwoty 135 000,00 zł; 

  w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” 

zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł oraz w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK 

finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 500 zł jednocześnie 

zmniejszając wydatki w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” o 1 500 

zł; 

 w ramach paragrafu „Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania Fundusz Pomocy - 

świadczenia rodzinne) zwiększa się wydatki o 870,00 zł do kwoty 4 050,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 

i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 122,00 zł do kwoty 914,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w 

ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenie zdrowotne” zwiększa się wydatki o 4 896,00 zł do 

kwoty 133 896,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Łochów przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 127 019 791,81 373 504,44 127 393 296,25 

wydatki bieżące, w tym: 100 794 717,07 373 504,44 101 168 221,51 

Administracja publiczna 10 961 120,27 9 108,44 10 970 228,71 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
396 139,00 150,00 396 289,00 

Oświata i wychowanie 52 909 448,59 62 636,00 52 972 084,59 

Pomoc społeczna 7 826 573,32 210 368,00 8 036 941,32 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 292 484,00 56 354,00 348 838,00 

Rodzina 8 955 372,00 34 888,00 8 990 260,00 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Łochów na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Łochów na rok 2024 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA0B667-CECC-4BE8-8A70-5A73E59AE25E. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 90/2024 

Burmistrza  Łochowa 

z dnia 31 lipca 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Łochów w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 368 371,02 9 108,44 377 479,46 

 75011  Urzędy wojewódzkie 187 133,02 9 108,44 196 241,46 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
186 288,15 9 041,00 195 329,15 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 779,87 67,44 847,31 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 396 139,00 150,00 396 289,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
237 517,00 150,00 237 667,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
237 517,00 150,00 237 667,00 

758   Różne rozliczenia 44 582 769,00 62 636,00 44 645 405,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 863 303,00 62 636,00 925 939,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 376 461,00 62 636,00 439 097,00 

852   Pomoc społeczna 4 103 873,87 210 368,00 4 314 241,87 

 85202  Domy pomocy społecznej 2 182 700,00 166 095,00 2 348 795,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 166 095,00 166 095,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 223 907,00 90 202,00 314 109,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
16 290,00 7 613,00 23 903,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
197 517,00 82 589,00 280 106,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 119 911,00 -577,00 119 334,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
57 553,00 -577,00 56 976,00 

 85295  Pozostała działalność 586 038,87 -45 352,00 540 686,87 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
578 536,00 -45 352,00 533 184,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 282 484,00 56 354,00 338 838,00 

 85395  Pozostała działalność 282 484,00 56 354,00 338 838,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 279 424,00 56 354,00 335 778,00 

855   Rodzina 8 675 972,00 34 888,00 8 710 860,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA0B667-CECC-4BE8-8A70-5A73E59AE25E. Podpisany Strona 8



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
8 535 180,00 29 870,00 8 565 050,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 109 180,00 29 870,00 139 050,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 792,00 122,00 914,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
792,00 122,00 914,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
129 000,00 4 896,00 133 896,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
129 000,00 4 896,00 133 896,00 

Razem 123 444 257,00 373 504,44 123 817 761,44 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA0B667-CECC-4BE8-8A70-5A73E59AE25E. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 90/2024 

Burmistrza  Łochowa 

z dnia 31 lipca 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Łochów w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 368 371,02 9 108,44 377 479,46 

 75011  Urzędy wojewódzkie 187 133,02 9 108,44 196 241,46 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
186 288,15 9 041,00 195 329,15 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 779,87 67,44 847,31 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 396 139,00 150,00 396 289,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
237 517,00 150,00 237 667,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
237 517,00 150,00 237 667,00 

758   Różne rozliczenia 44 582 769,00 62 636,00 44 645 405,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 863 303,00 62 636,00 925 939,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 376 461,00 62 636,00 439 097,00 

852   Pomoc społeczna 4 103 873,87 210 368,00 4 314 241,87 

 85202  Domy pomocy społecznej 2 182 700,00 166 095,00 2 348 795,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 166 095,00 166 095,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 223 907,00 90 202,00 314 109,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
16 290,00 7 613,00 23 903,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
197 517,00 82 589,00 280 106,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 119 911,00 -577,00 119 334,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
57 553,00 -577,00 56 976,00 

 85295  Pozostała działalność 586 038,87 -45 352,00 540 686,87 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
578 536,00 -45 352,00 533 184,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 282 484,00 56 354,00 338 838,00 

 85395  Pozostała działalność 282 484,00 56 354,00 338 838,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 279 424,00 56 354,00 335 778,00 

855   Rodzina 8 675 972,00 34 888,00 8 710 860,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA0B667-CECC-4BE8-8A70-5A73E59AE25E. Podpisany Strona 10



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
8 535 180,00 29 870,00 8 565 050,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 109 180,00 29 870,00 139 050,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 792,00 122,00 914,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
792,00 122,00 914,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
129 000,00 4 896,00 133 896,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
129 000,00 4 896,00 133 896,00 

Razem 102 364 134,48 373 504,44 102 737 638,92 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA0B667-CECC-4BE8-8A70-5A73E59AE25E. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 90/2024 

Burmistrza  Łochowa 

z dnia 31 lipca 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Łochów w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 10 991 120,27 9 108,44 11 000 228,71 

 75011  Urzędy wojewódzkie 187 068,02 9 108,44 196 176,46 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150 075,00 7 600,00 157 675,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 661,86 1 289,60 26 951,46 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 551,29 151,40 2 702,69 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 656,63 56,80 713,43 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 123,24 10,64 133,88 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 169 353,03 0,00 8 169 353,03 

  4270 Zakup usług remontowych 28 000,00 10 000,00 38 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 693 198,54 -10 000,00 683 198,54 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 396 139,00 150,00 396 289,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
237 517,00 150,00 237 667,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 497,00 150,00 20 647,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 589 999,35 0,00 2 589 999,35 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 531 199,35 0,00 2 531 199,35 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 434,00 -403,00 16 031,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 333,00 403,00 1 736,00 

801   Oświata i wychowanie 53 241 948,59 62 636,00 53 304 584,59 

 80101  Szkoły podstawowe 27 554 402,51 -7 560,17 27 546 842,34 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 793 300,00 -8 560,17 784 739,83 

  4270 Zakup usług remontowych 73 788,45 1 000,00 74 788,45 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 4 548 855,29 0,00 4 548 855,29 

  4270 Zakup usług remontowych 3 211,55 -421,70 2 789,85 

  4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 421,70 1 921,70 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
3 196 275,84 0,00 3 196 275,84 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30 647,00 5 000,00 35 647,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 834 644,84 -5 000,00 829 644,84 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
228 175,96 0,00 228 175,96 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA0B667-CECC-4BE8-8A70-5A73E59AE25E. Podpisany Strona 12



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 259,13 2 259,13 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 211 692,94 -2 259,13 209 433,81 

 80195  Pozostała działalność 1 115 110,33 70 196,17 1 185 306,50 

  4260 Zakup energii 48 000,00 10 560,17 58 560,17 

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 71 976,26 13 606,00 85 582,26 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 15 853,00 3 000,00 18 853,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 149 649,00 12 000,00 161 649,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 34 168,00 3 842,00 38 010,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 104 762,00 30 188,00 134 950,00 

851   Ochrona zdrowia 806 400,00 0,00 806 400,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 785 000,00 0,00 785 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 400,00 -27 000,00 17 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 78 200,00 27 000,00 105 200,00 

852   Pomoc społeczna 7 826 573,32 210 368,00 8 036 941,32 

 85202  Domy pomocy społecznej 4 453 367,56 166 095,00 4 619 462,56 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 700 000,00 139 000,00 1 839 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300 000,00 24 270,00 324 270,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30 000,00 2 645,00 32 645,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 500,00 180,00 2 680,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 083 398,00 90 202,00 1 173 600,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  15 882,00 7 613,00 23 495,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 697 660,00 69 108,00 766 768,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 125 278,00 11 900,00 137 178,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 250,00 1 581,00 13 831,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 299 633,00 -577,00 299 056,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 287 827,00 -577,00 287 250,00 

 85295  Pozostała działalność 586 038,87 -45 352,00 540 686,87 

  3110 Świadczenia społeczne 568 584,94 -44 465,29 524 119,65 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 -807,66 4 192,34 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 861,00 -66,90 794,10 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 122,50 -12,15 110,35 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 292 484,00 56 354,00 348 838,00 

 85395  Pozostała działalność 292 484,00 56 354,00 348 838,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 270 000,00 55 680,00 325 680,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 7 200,00 300,00 7 500,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 505,98 374,00 1 879,98 

855   Rodzina 8 955 372,00 34 888,00 8 990 260,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA0B667-CECC-4BE8-8A70-5A73E59AE25E. Podpisany Strona 13



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
8 538 080,00 29 870,00 8 567 950,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 106 000,00 29 000,00 135 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 26 000,00 -1 500,00 24 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 600,00 1 000,00 5 600,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 180,00 870,00 4 050,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 800,00 500,00 1 300,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 792,00 122,00 914,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 792,00 122,00 914,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
129 000,00 4 896,00 133 896,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 129 000,00 4 896,00 133 896,00 

Razem 127 019 791,81 373 504,44 127 393 296,25 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA0B667-CECC-4BE8-8A70-5A73E59AE25E. Podpisany Strona 14



Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr 90/2024 

Burmistrza  Łochowa 

z dnia 31 lipca 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Łochów w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 10 961 120,27 9 108,44 10 970 228,71 

 75011  Urzędy wojewódzkie 187 068,02 9 108,44 196 176,46 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150 075,00 7 600,00 157 675,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 661,86 1 289,60 26 951,46 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 551,29 151,40 2 702,69 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 656,63 56,80 713,43 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 123,24 10,64 133,88 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 169 353,03 0,00 8 169 353,03 

  4270 Zakup usług remontowych 28 000,00 10 000,00 38 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 693 198,54 -10 000,00 683 198,54 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 396 139,00 150,00 396 289,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
237 517,00 150,00 237 667,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 497,00 150,00 20 647,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 671 422,57 0,00 671 422,57 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 662 622,57 0,00 662 622,57 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 434,00 -403,00 16 031,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 333,00 403,00 1 736,00 

801   Oświata i wychowanie 52 909 448,59 62 636,00 52 972 084,59 

 80101  Szkoły podstawowe 27 277 902,51 -7 560,17 27 270 342,34 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 793 300,00 -8 560,17 784 739,83 

  4270 Zakup usług remontowych 73 788,45 1 000,00 74 788,45 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 4 548 855,29 0,00 4 548 855,29 

  4270 Zakup usług remontowych 3 211,55 -421,70 2 789,85 

  4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 421,70 1 921,70 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
3 196 275,84 0,00 3 196 275,84 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30 647,00 5 000,00 35 647,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 834 644,84 -5 000,00 829 644,84 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
228 175,96 0,00 228 175,96 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA0B667-CECC-4BE8-8A70-5A73E59AE25E. Podpisany Strona 15



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 259,13 2 259,13 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 211 692,94 -2 259,13 209 433,81 

 80195  Pozostała działalność 1 115 110,33 70 196,17 1 185 306,50 

  4260 Zakup energii 48 000,00 10 560,17 58 560,17 

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 71 976,26 13 606,00 85 582,26 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 15 853,00 3 000,00 18 853,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 149 649,00 12 000,00 161 649,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 34 168,00 3 842,00 38 010,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 104 762,00 30 188,00 134 950,00 

851   Ochrona zdrowia 806 400,00 0,00 806 400,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 785 000,00 0,00 785 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 400,00 -27 000,00 17 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 78 200,00 27 000,00 105 200,00 

852   Pomoc społeczna 7 826 573,32 210 368,00 8 036 941,32 

 85202  Domy pomocy społecznej 4 453 367,56 166 095,00 4 619 462,56 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 700 000,00 139 000,00 1 839 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300 000,00 24 270,00 324 270,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30 000,00 2 645,00 32 645,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 500,00 180,00 2 680,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 083 398,00 90 202,00 1 173 600,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  15 882,00 7 613,00 23 495,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 697 660,00 69 108,00 766 768,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 125 278,00 11 900,00 137 178,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 250,00 1 581,00 13 831,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 299 633,00 -577,00 299 056,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 287 827,00 -577,00 287 250,00 

 85295  Pozostała działalność 586 038,87 -45 352,00 540 686,87 

  3110 Świadczenia społeczne 568 584,94 -44 465,29 524 119,65 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 -807,66 4 192,34 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 861,00 -66,90 794,10 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 122,50 -12,15 110,35 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 292 484,00 56 354,00 348 838,00 

 85395  Pozostała działalność 292 484,00 56 354,00 348 838,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 270 000,00 55 680,00 325 680,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 7 200,00 300,00 7 500,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 505,98 374,00 1 879,98 

855   Rodzina 8 955 372,00 34 888,00 8 990 260,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA0B667-CECC-4BE8-8A70-5A73E59AE25E. Podpisany Strona 16



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
8 538 080,00 29 870,00 8 567 950,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 106 000,00 29 000,00 135 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 26 000,00 -1 500,00 24 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 600,00 1 000,00 5 600,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 180,00 870,00 4 050,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 800,00 500,00 1 300,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 792,00 122,00 914,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 792,00 122,00 914,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
129 000,00 4 896,00 133 896,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 129 000,00 4 896,00 133 896,00 

Razem 100 794 717,07 373 504,44 101 168 221,51 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA0B667-CECC-4BE8-8A70-5A73E59AE25E. Podpisany Strona 17



Załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Nr 90/2024 

Burmistrza  Łochowa 

z dnia 31 lipca 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 

Łochów w 2024 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 800 000,00 0,00 800 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 785 000,00 0,00 785 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 400,00 -27 000,00 17 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 78 200,00 27 000,00 105 200,00 

Razem 800 000,00 0,00 800 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA0B667-CECC-4BE8-8A70-5A73E59AE25E. Podpisany Strona 18



Załącznik Nr 6 

do Zarządzenia Nr 90/2024 

Burmistrza  Łochowa 

z dnia 31 lipca 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Łochów związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 186 288,15 9 041,00 195 329,15 

 75011  Urzędy wojewódzkie 186 288,15 9 041,00 195 329,15 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
186 288,15 9 041,00 195 329,15 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 396 139,00 150,00 396 289,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
237 517,00 150,00 237 667,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
237 517,00 150,00 237 667,00 

852   Pomoc społeczna 616 906,00 -37 739,00 579 167,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 16 290,00 7 613,00 23 903,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
16 290,00 7 613,00 23 903,00 

 85295  Pozostała działalność 578 536,00 -45 352,00 533 184,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
578 536,00 -45 352,00 533 184,00 

855   Rodzina 8 417 792,00 5 018,00 8 422 810,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 792,00 122,00 914,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
792,00 122,00 914,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
129 000,00 4 896,00 133 896,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
129 000,00 4 896,00 133 896,00 

Razem 10 048 767,02 -23 530,00 10 025 237,02 

 

 

Wydatki 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA0B667-CECC-4BE8-8A70-5A73E59AE25E. Podpisany Strona 19



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 186 288,15 9 041,00 195 329,15 

 75011  Urzędy wojewódzkie 186 288,15 9 041,00 195 329,15 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 150 075,00 7 600,00 157 675,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 661,86 1 289,60 26 951,46 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 551,29 151,40 2 702,69 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 396 139,00 150,00 396 289,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
237 517,00 150,00 237 667,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 497,00 150,00 20 647,00 

801   Oświata i wychowanie 228 175,96 0,00 228 175,96 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
228 175,96 0,00 228 175,96 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 259,13 2 259,13 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 211 692,94 -2 259,13 209 433,81 

852   Pomoc społeczna 616 906,00 -37 739,00 579 167,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 16 290,00 7 613,00 23 903,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  15 882,00 7 613,00 23 495,00 

 85295  Pozostała działalność 578 536,00 -45 352,00 533 184,00 

  3110 Świadczenia społeczne 561 229,17 -44 465,29 516 763,88 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 -807,66 4 192,34 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 861,00 -66,90 794,10 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 122,50 -12,15 110,35 

855   Rodzina 8 417 792,00 5 018,00 8 422 810,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
8 288 000,00 0,00 8 288 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 000,00 -1 500,00 15 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 500,00 1 000,00 3 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 800,00 500,00 1 300,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 792,00 122,00 914,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 792,00 122,00 914,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
129 000,00 4 896,00 133 896,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 129 000,00 4 896,00 133 896,00 

Razem 10 048 767,02 -23 530,00 10 025 237,02 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AA0B667-CECC-4BE8-8A70-5A73E59AE25E. Podpisany Strona 20


	ZARZĄDZENIE NR 90/2024 BURMISTRZA ŁOCHOWA z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1


